L e A ORMATON
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO
PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

| 1 |NI:!MERO DE ACTA |03-2025—GOREMAD—OEC

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El organo a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2025-GOREMAD/OEC-2, cuyo objeto de convocatoria es SERVICO DE SUMINISTRO E
INSTALACION DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION - CUARTO DE FUERZA (A TODO COSTO)PARA LA OBRA "
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S DE JORGE CHAVEZ DE LA CIUDAD DE PUERTO MALDONADO DEL
DISTRITO DE TAMBOPATA- PROVINCIA DE TAMBOPATA Y DEPARTAMENTO MADRE DE DIOS" a fin de efectuar la APERTURA,
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo

a lo siguiente:
2

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admision: 06/06/2025 '06/06/2025 09:21 10:07
- Para la evaluacién: '06/06/2025 '06/06/2025 10:08 10:51
- Para la calificacion: '06/06/2025 '06/06/2025 10:52 11:59
- Para el otorgamiento de la buena pro: '06/06/2025 '06/06/2025 12:00 12:13

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

3 El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

ORGANO ENCARGADOQ DE LAS ZENNEN ALONZQ BELLIDO Condicion CONTRATADO Titular X

CONTRATACIONES FERNANDEZ Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

Nombre o Razén Social RUC/Cédigo

1 |RIVAS LEGUIA AURELIO 10069383918
2 |FLORES CUCHO JENNY GUISSELA 10093652164
3 |OBISPO CABRERA HANS CHRISTIAN 10098993318
4 |COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN 10220796669
5 |LUNA TORRES JUAN CARLOS 10240067400
6 |TORREBLANCA VARGAS JOHNNY ENRIQUE 10296125691
7 |GONZALES CCOYA PERCY YON 10410553746
8 |[CASTILLA BEJAR GERSON 10421848608
9 |CRUZ VIERA JAIME CESAR 10423655688
10 |TECNICA INGENIEROS S.R.L 20124280657
11 ::NEDRUUS;E{LAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA 20442152684
12 CONSORCIO COMERCIALIZADORA PRODUCTOS ELECTRICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 20448607756

RESPONSABILIDAD LIMITADA
13 |WORKING FULL ENERGIA S.C.R.L. 20486378418
14 |GRUPO UNIMASS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-UNIMASS S.A.C. 20490368761
15 |SPIN CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. 20492389910
16 |MYL COMUNICACIONES S.R.L. 20502657225
4 17 |AVATARU&DE.LR.L. 20534360721
18 |INGENIEROS DE SUDAMERICA S.A.C. 20561223034
19 RED DE DISTRIBUCION DE MATERIALES ELECTRICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD 20563983842
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LI

20 Egﬁgﬁgggﬁ;ﬁ;g\;}éﬁlgf EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20564077152
21 |INGENIERIA-ENERGIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600328574
22 |ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. 20601483085
23 |COISA PERU S.A.C. 20601933919
24 |ENELCONC.G.S.R.L. 20602551513
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25 |CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603469578

26 |INSTEELECT MEGATRON E.LR.L. 20604831351
27 |TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20605426922
28 |INGENIERIA Y CONSULTORIAN & M S.A.C. 20605656146
23 |THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309
30 |MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES SOSTENIBLES E.LR.L. 20608132288
31 |VIFHOR S.A.C 20609211939
45 INGENIERIA, SUMINISTROS Y MONTAJES ELECTRICOS Y CIVILES SOCIEDAD COMERCIAL 20609249162
DE RESPONSABILIDAD LIMITA
33 |NEXTELL E.LR.L. 20611670681
34 |OCAMPER S.A.C. 20613035398
35 |C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20613921002

DETALLE DE LOS POSTORES

En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes
postores:

1 |INDUSTRIAS TESLA PERU SOCRL.
INSUMEC SCRL.

2
3 |AVATARUG&DE.LR.L.
4 |INGENIERIA Y CONSULTORIAN & M S.A.C.

ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion verifico la presentacion de los documentos requeridos en el acapite
"Documentos para la admisidn de la oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, segun corresponda.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

6.1 N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada mediante INFORME N° 09-2025-GOREMADIGRI-SGO/EE-ALG, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo
que se procedera con su evaluacion:

N Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
= 1 |INDUSTRIAS TESLA PERU SOCRL. 1

2 |INSUMEC SCRL. 1

3 |AVATARU&DE.IRL. 1

4 |INGENIERIA Y CONSULTORIAN & M S.AC. 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INDUSTRIAS TESLA PERU SOCRL.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00

1 [CONSIGNAR OTROS FACTORES DE EVALUACION, SEGUN LAS BASES] 0.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
BONIFICACIONES (DE SER EL CASOQ) (5% REMYPE) 5.00
TOTAL 105.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INSUMEC SCRL.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94.67
2 [CONSIGNAR OTROS FACTORES DE EVALUACION, SEGUN LAS BASES) 0.00
PUNTAJE TOTAL 94.67
BONIFICACIONES (DE SER EL CASO) (5% REMYPE) 473
71 TOTAL 99.41
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 AVATARU & DE.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94 67

3 [CONSIGNAR OTROS FACTORES DE EVALUACION, SEGUN LAS BASES] 0.00
PUNTAJE TOTAL 94.67
BONIFICACIONES (DE SER EL CASO) (5% REMYPE) 473
TOTAL 99.41
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 INGENIERIA Y CONSULTORIAN & M S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 78.66

4 |[CONSIGNAR OTROS FACTORES DE EVALUACION, SEGUN LAS BASES] 0.00
PUNTAJE TOTAL 78.66
BONIFICACIONES (DE SER EL CASO) (5% REMYPE) 3.93
TOTAL 82.60

ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

O";g:" NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 INDUSTRIAS TESLA PERU SOCRL. 105.00
7.2 2 |INSUMEC SCRL. 99.41
3 |AVATARUG&DE.LRL. 99.41
4 |INGENIERIA Y CONSULTORIA N & M S.A.C. 82.60
IMPORTANTE:

En caso de empate la determinacién del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectua siguiendo el orden previsto en el literal b) del
numeral 74.2 del articulo 74 y el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, segun corresponda.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS
CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.

{Numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento “Luego de culminada la evaluacién, el ité de seleccidn califica a los postores que obfuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases”).

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determind a los postores que cumplen con los requisitos de
calificacion detallados en las Bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INDUSTRIAS TESLA PERU SOCRL.

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE
CONSIGNAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, SEGUN BASES:
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

4 [B.1EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | NO CUMPLE |
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INSUMEC SCRL.
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE
CONSIGNAR LOS REQUISITOS DE CALJFICACION, SEGUN BASES:
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
,  |B.1EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | cumpe |
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
8.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 AVATARU & DE.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE
CONSIGNAR LOS REQUISITOS DE CAUF!CACION, SEGUN BASES:
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
3 [B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | NO CUMPLE |
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 INGENIERIA Y CONSULTORIA N & M S.A.C.
REQUISITOS DE GALIFICACION | CUMPLE | NOCUMPLE
CONSIGNAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, SEGUN BASES:
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
4 [B.1EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | NO CUMPLE |
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
IMPORTANTE:
De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion
verifica los requisitos de calificacién de los demas postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos
(2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, en caso hubiere.
DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS
De acuerdo con la revisién efectuada, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion determind que los siguientes postores fueron descalificados
al no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
EN EL REQUISITO DE CALIFICACION EQUIPAMENTO ESTRATEGICO SE
SOLICITA 01 MEGOHMETRO 5KV CALIBRADO. EN EL FOLIO 57 DE LA
OFERTA DEL POSTOR PRESENTA UN CERTIFICADO DE CALIBRACION DE
MEGOHMETRO DIGITAL KVA CUYA VALIDEZ DE CALIBRACION ES HASTA
EL 28/05/2025 FECHA QUE ES ANTERIOR A LA FECHA DE PRESENTACION
DE OFERTAS SEGUN CRONOGRAMA 30/05/2025, POR LO QUE EL
MEGOHMETRO YA NO SE ENCONTRABA CALIBRADO SEGUN EL
¥ INDUSTRIAS TECEAPERUY SOCRL, CERTIFICADO DE CALIBRACION. TAMBIEN SOLICITA 01 TELUROMETRO
CALIBRADO. EN EL FOLIO 60 DE LA OFERTA DEL POSTOR PRESENTA UN
CERTIFICADO DE CALIBRACION DE TELUROMETRO DIGITAL CUYA
8.2 VALIDEZ DE CALIBRACION ES HASTA EL 28/05/2025 FECHA QUE ES
ANTERIOR A LA FECHA DE PRESENTACION DE OFERTAS SEGUN
CRONOGRAMA 30/05/2025, POR LO QUE EL TELUROMETRO YA NO SE
ENCONTRABA CALIBRADO SEGUN EL CERTIFICADO DE CALIBRACION.
EN EL REQUISITO DE CALIFICACION EQUIPAMENTO ESTRATEGICO SE
SOLICITA 01 MEGOHMETRO 5KV CALIBRADO Y 01 TELUROMETRO
CALIBRADO, EN EL FOLIO 114 DE LA OFERTA DEL POSTOR PRESENTA
2 [|AVATARUEDELRL. UN COMPROMISO DE CALIBRACION DE EQUIPOS, LAS BASES PIDE

CALIBRADO.

ACREDITAR QUE EL EQUIPO ESTE CALIBRADO, NO POR SER
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EN EL REQUISITO DE CALIFICACION EQUIPAMENTO ESTRATEGICO SE
SOLICITA 01 MEGOHMETRO 5KV CALIBRADO Y 01 TELUROMETRO
CALIBRADOQ, EN EL FOLIO 101 DE LA OFERTA DEL POSTOR PRESENTA
3 INGENIERIA Y CONSULTORIAN & M S.AC. UN COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPAMENTO ESTRATEGICO, EN
LAS BASES SE PIDE ACREDITAR QUE EL EQUIPO SEA CALIBRADO, NO
PRESENTA DOCUMENTACION PARA ACREDITAR FEHACIENMENTE QUE
ESTE CALIBRADO.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 INSUMEC SCRL. S/398,000.00
ACUERDO ADOPTADO

El comité de seleccién da por aprobado los resultados de la admisién, evaluacion y calificacién de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El acuerdo fue
adoptado por:

undamento del

Unanimidad X Mayoria ‘
vo d|scre ante

|

Lic. Ad nnen AIOHZ Fernandez
- ITU R

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARG4DO PE LAS CONTRATACIONES
T
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